

**PROMARISCO S. A.**  
**(Subsidiaria totalmente poseída por Novapesca Trading S. L.)**

**Estado Separado de Situación Financiera**

**al 30 de Noviembre-2020**

**(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América - US\$)**

<u>Activos</u>		<u>nov-20</u>
Activos corrientes:		
Efectivo y equivalentes a efectivo	US\$	722.634
Cuentas por cobrar comerciales, neto		22.508.586
Otras cuentas por cobrar		3.321.062
Inventarios		17.392.945
Activos biológicos		6.826.204
Seguros pagados por anticipado		1.146.430
Total activos corrientes		<u>51.917.861</u>
Activos no corrientes:		
Inversiones en acciones		1.199
Propiedad, planta y equipos, neto		76.794.353
Impuesto diferido activo		772.306
Otros activos		245.010
Total activos no corrientes		<u>77.812.868</u>
Total activos	US\$	<u><u>129.730.728</u></u>
 <u>Pasivos y Patrimonio, Neto</u>		
Pasivos corrientes:		
Sobregiros bancarios	US\$	18
Préstamos y obligaciones financieras		18.317.668
Cuentas por pagar comerciales		23.397.883
Beneficios a los empleados		3.934.765
Pasivo por arrendamiento		4.239
Otras cuentas y gastos acumulados por pagar		1.085.268
Total pasivos corrientes		<u>46.739.842</u>
Pasivos no corrientes:		
Préstamos y obligaciones financieras		32.117.643
Cuentas por pagar comerciales		3.364.149
Pasivo por arrendamiento		886.552
Beneficios a los empleados		10.048.158
Total pasivos no corrientes		<u>46.416.501</u>
Total pasivos		<u>93.156.343</u>
Patrimonio, neto:		
Capital social		33.389.230
Reservas		637.622
Resultados ejercicios anteriores		1.635.772
Perdidas y Ganancias Ejer. Actual		911.761
Patrimonio, neto		<u>36.574.385</u>
Total pasivos y patrimonio, neto	US\$	<u><u>129.730.728</u></u>

\_\_\_\_\_  
**Diego Illingworth Torres**  
Gerente General

\_\_\_\_\_  
**Dolores Gómez Muñoz**  
Gerente de Contabilidad

**PROMARISCO S. A.**  
**(Subsidiaria totalmente poseída por Novapesca Trading S. L.)**

**Estado de Resultados**

**al 30 de Noviembre-2020**

**(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América - US\$)**

		<u>nov-20</u>
Ventas	US\$	187.934.450
Costo de las ventas		<u>(165.807.330)</u>
Utilidad bruta		<u>22.127.120</u>
Otros ingresos		2.505.527
Gastos de administración		(14.294.436)
Gastos de ventas		(2.580.818)
Otros gastos		<u>(2.142.640)</u>
		<u>(16.512.368)</u>
Utilidad en operaciones		<u>5.614.752</u>
Costos financieros:		
Ingresos financieros		18.220
Gastos financieros		<u>(4.721.211)</u>
Costo financiero, neto		<u>(4.702.991)</u>
(Pérdida) utilidad antes de impuesto a la renta		911.761
Impuesto a la renta		
(Pérdida) utilidad neta		<u>911.761</u>
Otros resultados integrales:		
Partidas que no se reclasificarán posteriormente a resultados del período:		
Ganancias (pérdidas) actuariales por planes de beneficios definidos		
Otros resultados integrales		<u>-</u>
(Pérdida) utilidad neta y otros resultados integrales	US\$	<u><u>911.761</u></u>

Diego Illinworth Torres  
Gerente General

Dolores Gómez  
Gerente de Contabilidad